những đóng góp của các chức sắc tôn giáo trong việc vận động đồng bào có đạo đồng hành cùng địa phương phát triển kinh tế - xã hội; tích cực tham gia các hoạt động xã hội, từ thiện; sống tốt đời, đẹp đạo. Nhân dịp năm mới, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy chúc toàn thể các chức sắc, tín đồ, tín hữu, các Phật tử cùng bà con giáo dân đón mừng năm mới Mậu Tuất 2018 vui tươi, an

lành, hạnh phúc. Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy mong muốn trong thời gian tới các cơ sở tôn giáo sẽ tiếp tục vận động bà con giáo dân, tín đồ, tín hữu, các Phật tử tích cực tham gia hưởng ứng các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước do tỉnh phát động, làm tốt công tác xã hội, từ thiện, đoàn kết các tôn giáo, góp phần xây dựng quê hương ngày càng văn minh, giàu đẹp.

địa phương đã kịp thời xây dựng, triển khai nghiêm túc các kế hoạch, mở đợt cao điểm thực hiện các biện pháp đấu tranh ngăn chặn các hành vi vi phạm về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

Để nhân dân đón tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018 vui tươi, an toàn, lành mạnh, đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị các địa phương tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, chấp hành nghiêm Luật Giao thông đường bộ; nắm chắc diễn biến tình hình an ninh trật tự tại địa phương, xử lý kịp thời các tình huống xảy ra, không để bị động, bất ngờ, đặc biệt là ở các địa bàn trọng điểm.